Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
Criado pela Resolução 002/2023 de 06 de janeiro de 2023

ANO I Nº 18 AUGUSTINÓPOLIS  - TO segunda-feira, 18 de dezembro de 2023

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2023 ....................... 1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2023 ....................... 1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2023 ....................... 1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2023
de 14 de dezembro de 2023

“DISPÕE SOBRE O JULGAMENTO DAS

CONTAS CONSOLIDADAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS/TO,

EXERCÍCIO DE 2019”.

A Câmara Municipal de Augustinópolis/TO, usando de

suas atribuições legais, Regimentais e Constitucionais, com base

no Art. 108 do Regimento Interno, faz saber que aprova o seguinte

Decreto Legislativo:

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Parecer Prévio do Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins, bem como o Parecer da Comissão

de Finanças da Câmara Municipal, favorável à REJEIÇÃO das

Contas Consolidadas da Prefeitura Municipal de

Augustinópolis/TO, referente ao Exercício Financeiro de 2019, de

responsabilidade do Prefeito Municipal, Senhor Júlio da Silva

Oliveira.

Parágrafo Único: As Contas de que trata este Artigo,

são as constantes do Processo nº: 11519/2020, do Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Augustinópolis/TO,

14 de dezembro de 2023

Elionardo Batista Costa

Presidente da Câmara Municipal de Augustinópolis-TO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2023
de 14 de dezembro de 2023

“DISPÕE SOBRE O JULGAMENTO DAS

CONTAS CONSOLIDADAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS/TO,

EXERCÍCIO DE 2018”.

A Câmara Municipal de Augustinópolis/TO, usando de

suas atribuições legais, Regimentais e Constitucionais, com base

no Art. 108 do Regimento Interno, faz saber que aprova o seguinte

Decreto Legislativo:

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Parecer Prévio do Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins, bem como o Parecer da Comissão

de Finanças da Câmara Municipal, favorável à APROVAÇÃO das

Contas Consolidadas da Prefeitura Municipal de

Augustinópolis/TO, referente ao Exercício Financeiro de 2018, de

responsabilidade do Prefeito Municipal, Senhor Júlio da Silva

Oliveira.

Parágrafo Único: As Contas de que trata este Artigo,

são as constantes do Processo nº: 5323/2019, do Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Augustinópolis/TO,

14 de dezembro de 2023

Elionardo Batista Costa

Presidente da Câmara Municipal de Augustinópolis-TO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2023
 de 14 de dezembro de 2023

“DISPÕE SOBRE O JULGAMENTO DAS

CONTAS CONSOLIDADAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS/TO,

EXERCÍCIO DE 2017”.

A Câmara Municipal de Augustinópolis/TO, usando de

suas atribuições legais, Regimentais e Constitucionais, com base

no Art. 108 do Regimento Interno, faz saber que aprova o seguinte

Decreto Legislativo:

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Parecer Prévio do Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins, bem como o Parecer da Comissão

de Finanças da Câmara Municipal, favorável à APROVAÇÃO das

Contas Consolidadas da Prefeitura Municipal de

Augustinópolis/TO, referente ao Exercício Financeiro de 2017, de

responsabilidade do Prefeito Municipal, Senhor Júlio da Silva

Oliveira.

Parágrafo Único: As Contas de que trata este Artigo,

são as constantes do Processo nº: 4277/2018, do Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins.

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20AUGUSTINOPOLIS/DIARIO%20OFICIAL%20CAM%20AUGUSTINOPOLIS%2018.docx%23_Toc153801274

CÂMARA DE AUGUSTINÓPOLIS DIÁRIO OFICIAL  ANO I - Nº 18

  Página 2/2

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Augustinópolis/TO,

14 de dezembro de 2023

Elionardo Batista Costa

Presidente da Câmara Municipal de Augustinópolis-TO

		2023-12-18T14:15:00-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144